Исполнитель____________  Заказчик_______________

ДОГОВОР №____

на изготовление полиграфической, рекламной, сувенирной  продукции

г. Челябинск                       «___»___________ 20__г.

ООО «Уральская типография», именуемое в дальнейшем “ИСПОЛНИТЕЛЬ”, в лице  директора Шикиной
Натальи Евгеньевны, действующего на основании Устава с одной стороны, и
___________________________________, именуемое в дальнейшем “ЗАКАЗЧИК”, в лице
______________________________, действующего   на основании Устава

1. Предмет договора.

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется по заданию ЗАКАЗЧИКА выполнить работы по изготовлению
полиграфической рекламной и сувенирной  продукции (далее - «Продукция»), и сдать результат работ
ЗАКАЗЧИКУ, а ЗАКАЗЧИК обязуется принимать результат работ и оплачивать его в порядке и на
условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Детальное описание работ, включая количество, наименование, технические и качественные
характеристики Продукции, подлежащей изготовлению, условия  надлежащего хранения и
эксплуатации Продукции, стоимость,  сроки  выполнения  работ, условия изготовления Продукции
указываются Сторонами в Приложениях к настоящему Договору, являющихся неотъемлемой частью
Договора.

2. Стоимость работ и порядок расчетов.

2.1. Стоимость работ по настоящему договору определяется в Технических заданиях, являющихся
неотъемлемыми частями настоящего Договора. Подписание Технического задания является
основанием для оформления счета. Цена работ по договору (без  НДС) указывается в Приложениях к
настоящему договору. В стоимость работ включены расходы по упаковке, маркировке, доставке в г.
Челябинск изготовленной Продукции.

2.2. Расчет производится путём 100% предоплаты ЗАКАЗЧИКОМ в течение 3 (трех) банковских дней с
момента выставления счета ЗАКАЗЧИКУ. Если иное не предусмотрено в Приложении к договору
являющейся неотъемлемой части Договора.  Дополнительные условия и размер  оплаты оговариваются
в каждом отдельном Приложении к договору.
2.3. Датой оплаты по Договору считается дата поступления денег на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3. Права и обязанности Сторон.

3.1. ЗАКАЗЧИК обязуется:

3.1.1. в срок, установленный в соответствующем Приложении, предоставлять
ИСПОЛНИТЕЛЮ  необходимые для исполнения работ Материалы и информацию, принадлежащие на
праве собственности ЗАКАЗЧИКУ. При этом ЗАКАЗЧИК гарантирует, что Материалы для исполнения
работ не обременены  правами и/или обязательствами третьих лиц, на них не обращено взыскание, не
находятся в залоге, под арестом.

Исполнитель____________  Заказчик_______________

3.1.2. утвердить макет Продукции в срок не более 5 (пяти) рабочих дней с даты получения. Срок
изготовления Продукции указывается в ТЗ и исчисляется с момента передачи ИСПОЛНИТЕЛЮ
ЗАКАЗЧИКОМ утвержденных Оригиналов.

3.1.3. утвердить сигнальный образец Продукции /если технически имеется возможность
предоставления сигнального образца/ в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения сигнального
образца Продукции от ИСПОЛНИТЕЛЯ или представить ИСПОЛНИТЕЛЮ в вышеуказанный срок
письменные мотивированные замечания по представленному сигнальному образцу Продукции;

3.1.4. своевременно и в порядке, уставленном настоящим Договором, оплатить работы, выполняемые
ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

3.1.5. своевременно произвести приемку Продукции.

3.1.6. ЗАКАЗЧИК обязан представить ИСПОЛНИТЕЛЮ доверенность на право получения Продукции. При
неисполнении  ЗАКАЗЧИКОМ настоящего пункта ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе не передавать Продукцию. При
этом ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственность за нарушения сроков доставки.

3.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

3.2.1. предоставить ЗАКАЗЧИКУ  на письменное утверждение макет Продукции в сроки, установленные
в соответствующем Приложении к настоящему Договору;

3.2.2. в случае мотивированных замечаний ЗАКАЗЧИКА по макету  Продукции,  предоставить
ЗАКАЗЧИКУ на утверждение  доработанный макет  Продукции.

3.2.3. проводить необходимую доработку предоставленных Макетов и вносить требуемые изменения,
если они не связаны с изменением исходных информационных данных, указанных в ТЗ. В случае
необходимости дополнительных этапов доработки сроки и стоимость работ по Договору могут быть
изменены.

3.2.4. использовать предоставленные ЗАКАЗЧИКОМ материалы и полуфабрикаты только для
изготовления Продукции в рамках данного Договора.

3.2.5. если в процессе изготовления Продукции выясняется неизбежность получения отрицательного
результата или нецелесообразность дальнейшего проведения отдельных работ по настоящему
Договору, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан приостановить ее, поставив об этом в известность ЗАКАЗЧИКА
немедленно после приостановления работ. В этом случае ЗАКАЗЧИК обязуется в течение 2 рабочих
дней согласовать с Исполнителем дальнейшие действия, в противном случае ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе в
одностороннем порядке прекратить изготовление такой продукции, не неся ответственности за
возникшие в связи с этим убытки ЗАКАЗЧИКА.

3.2.6. изготовить Продукцию в соответствии с техническими и качественными характеристиками,
указанными в соответствующем Приложении к настоящему Договору, утвержденным эскизом
Продукции или сигнальном образцом Продукции, в сроки, указанные в соответствующем Приложении
к настоящему Договору.

3.2.6.1. Внешний вид Продукции может незначительно отличаться от утвержденного эскиза в том
случае, если невозможно достичь требуемого эффекта по техническим и технологическим причинам.

Исполнитель____________  Заказчик_______________

3.2.7. известить ЗАКАЗЧИКА о готовности Продукции.

3.2.8. упаковать изготовленную Продукцию в стандартную для такого вида Продукции упаковку.
Упаковка должна обеспечивать полную сохранность Продукции и предохранять ее от повреждений при
перевозке, складировании и хранении. При этом дополнительные требования к упаковке указываются
в соответствующих Приложениях к настоящему Договору. Если ЗАКАЗЧИК не предъявляет
дополнительные требования по маркировке, то ИСПОЛНИТЕЛЬ производит стандартную маркировку
Продукции.

4. Качество продукции.

4.1. Качество Продукции должно  соответствовать утвержденным ЗАКАЗЧИКОМ документам  и отвечать
установленным техническим стандартам и нормативам.

4.2. Гарантийный срок на комплектующие изделия и составные части считается равным гарантийному
сроку на основное изделие и истекает одновременно с истечением гарантийного срока на это изделие.
Гарантия не распространяется на изделия с дефектами, имеющие следы механических и/ или
термических, и/ или химических воздействий и/ или повреждений. Гарантийный срок начинает течь с
момента передачи Продукции ЗАКАЗЧИКУ.

4.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется за свой счет устранить дефекты, выявленные в Продукции вследствие
выполнения Сторонами настоящего Договора,  в течение гарантийного срока, кроме случаев, когда
дефекты возникли в результате нарушения ЗАКАЗЧИКОМ правил эксплуатации. Устранение дефектов
производится в срок указанный в Акте о выявленных дефектах, составленный Сторонами при
обнаружении дефектов.

4.4.Поставка ИСПОЛНИТЕЛЕМ Продукции сверх или менее 10% количества, указанного в ТЗ, не влечет
за собой рекламацию. В этом случае ЗАКАЗЧИК оплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ лишь стоимость фактически
поставленной Продукции.

4.5. Дефекты одной части Продукции не дают права ЗАКАЗЧИКУ на рекламацию всей поставленной
Продукции.

4.6. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за ошибки и неточности в изготовлении Продукции, если
они имели место в предоставленных ЗАКАЗЧИКОМ или им утвержденных (подписанных) Оригиналах.

4.7. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственность за качество представленных ему материалов
ЗАКАЗЧИКОМ.

5. Порядок сдачи-приемки

5.1. Факт передачи партии Продукции ИСПОЛНИТЕЛЕМ и приемки партии Продукции ЗАКАЗЧИКОМ
подтверждается подписью уполномоченного лица ЗАКАЗЧИКА и проставлением оттиска круглой
фирменной печати (штампа) ЗАКАЗЧИКА на накладной на соответствующую партию передаваемой
Продукции. С момента приемки Продукции право собственности на Продукцию, а также риск
случайной гибели и/или порчи Продукции переходит к ЗАКАЗЧИКУ. При этом под моментом приемки

Исполнитель____________  Заказчик_______________

партии Продукции Стороны понимают момент (дату) подписания уполномоченным лицом ЗАКАЗЧИКА
накладной на соответствующую партию Продукции.

5.2. Приемка Продукции по количеству и качеству осуществляется при доставке Продукции
ИСПОЛНИТЕЛЕМ на склад ЗАКАЗЧИКА в срок не более 2 (двух) рабочих дня с момента передачи
Продукции и подписания Сторонами сопроводительных документов. ЗАКАЗЧИК вправе предъявить
претензии по ассортименту,  количеству упаковок (мест), по количеству единиц Продукции внутри
упаковки и по качеству (явные недостатки). Факт приемки продукции по количеству и качеству,
подтверждается подписанием Сторонами Акта приема-передачи.

5.3. При доставке последней партии Продукции по соответствующему Приложению к настоящему
Договору ИСПОЛНИТЕЛЬ одновременно с Актом приема-передачи на последнюю партию Продукции
предоставляет ЗАКАЗЧИКУ два подписанных со своей стороны экземпляра Акта приема-передачи
выполненных работ. ЗАКАЗЧИК обязуется в течение 5 (пяти) календарных дней с даты получения Акта
приема-передачи подписать его или направить Исполнителю письменный мотивированный отказ от
подписания Акта приема-передачи. В этом случае Стороны в течение 5 (пяти) дней с даты получения
Исполнителем письменного мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА от подписания Акта приема-передачи
выполненных работ составляют и подписывают двусторонний Акт о выявленных недостатках, в котором
фиксируется перечень недостатков, которые ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется устранить за свой счет, и сроки
их устранения.

При этом Стороны подписывают Акт приема-передачи выполненных работ после устранения
ИСПОЛНИЕТЕЛЕМ всех выявленных ЗАКАЗЧИКОМ недостатков.

6.  Ответственность сторон

6.1. В случае несвоевременного утверждения ЗАКАЗЧИКОМ эскиза Продукции или сигнального образца
Продукции срок изготовления Продукции, указанный в соответствующем Приложении к настоящему
Договору, соразмерно отодвигается на срок просрочки ЗАКАЗЧИКА, что фиксируется Сторонами в
дополнительном соглашении, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора, при этом
штрафные санкции к «Исполнителю» не применяются.

6.2. В случае нарушения ИСПОЛНИТЕЛЕМ срока выполнения работ по какому-либо Приложению
ЗАКАЗЧИК вправе потребовать, а ИСПОЛНИЕТЛЬ обязуется выплатить ЗАКАЗЧИКУ в течение 5 (пяти)
банковских дней с даты получения письменного требования ЗАКАЗЧИКА неустойку в размере 0,1 % от
стоимости Продукции неотгруженной в срок по соответствующему Приложению, за каждый день
просрочки, но не более 10 % от стоимости Продукции неотгруженной в срок по соответствующему
Приложению.

6.3. В случае нарушения ЗАКАЗЧИКОМ  срока уплаты стоимости работ, указанного в каком-либо
Приложении к настоящему Договору, ИСПОЛНИЕТЛЬ вправе потребовать, а ЗАКАЗЧИК обязуется
выплатить ИСПОЛНИТЕЛЮ в течение 5 (пяти) банковских дней с даты получения письменного
требования ИСПОЛНИТЕЛЯ неустойку в размере 0,1 % от суммы, подлежащей уплате, за каждый день
просрочки оплаты, но не более 10 % от суммы подлежащей уплате по соответствующему Приложению.

6.4. Штрафные санкции, предусмотренные настоящим Договором, а также действующим
законодательством РФ, подлежат применению в случае направления Стороной, чьи права нарушены,

Исполнитель____________  Заказчик_______________

другой Стороне письменного требования, подписанного уполномоченным представителем Стороны,
чьи права нарушены, и счета. При отсутствии надлежащим образом оформленного требования
штрафные санкции не начисляются и не уплачиваются. Оплата штрафных санкций не освобождает от
выполнения обязательств по настоящему Договору.

6.5. Ответственность Сторон в случаях, не предусмотренных настоящим Договором, определяется в
соответствии с действующим законодательством РФ.

6.6. При невыполнении условий Договора и (или) расторжении Договора по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ
последний оплачивает штраф в размере 10% от полной суммы Договора (при полном невыполнении
обязательств по Договору) или 10% от суммы невыполненных работ. Оплата, полученная ранее за
фактически выполненные работы или поставленную продукцию, ИСПОЛНИТЕЛЕМ не возвращается.

6.7. В случае отказа ЗАКАЗЧИКА от выполнения условий настоящего Договора он обязан предупредить
Исполнителя не менее чем за 3-и дня до даты отказа и возместить ему фактически понесенные затраты
при исполнении настоящего Договора. Оставшуюся после возмещения денежную сумму ИСПОЛНИТЕЛЬ
в 5-и дневный срок перечисляет на счет ЗАКАЗЧИКА.

6.8. За иное неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.9. Уплата неустойки или штрафа не освобождает Стороны от выполнения лежащих на них
обязательствах или устранения нарушений.

7. Форс-мажор

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное частичное неисполнение обязательств по
настоящему Договору, в случае если такое неисполнение было связано с действием обстоятельств
непреодолимой силы. К таким обстоятельствам относятся: пожары, наводнения, землетрясения и
прочие стихийные бедствия, война и военные операции любого характера, блокады, эмбарго,
запрещение экспорта и импорта, эпидемия и другие обстоятельства чрезвычайного характера,
влияющие на исполнение Сторонами обязательств по настоящему Договору, которые Стороны не
могли предвидеть или предусмотреть в ходе исполнения Договора. При этом срок исполнения
обязательств по настоящему Договору откладывается соразмерно  времени, в течение которого будут
действовать такие обстоятельства.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору
в связи с действием обстоятельств непреодолимой силы, обязана незамедлительно в письменной
форме информировать другую Сторону о наступлении вышеуказанных обстоятельств.
Несвоевременное, свыше 10 дней, извещение о наступлении обстоятельств непреодолимой силы
лишает Сторону, в отношении которой действует такие обстоятельства, права ссылаться на них в
будущем, как на причину неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему
Договору.

8. Дополнительные условия

Исполнитель____________  Заказчик_______________

8.1. Информация, полученная в рамках настоящего Договора Сторонами, признается
конфиденциальной. Стороны обязуются не раскрывать такую информацию третьим лицам, а также не
использовать ее для иных целей, кроме как для выполнения своих обязательств по данному Договору,
без предварительного письменного согласия другой стороны.

9. Заключительные положения

9.1. Договор вступает в силу с даты его заключения и действует по 31 декабря 2019 г.  Если за 20
(двадцать) календарных дней до окончания срока действия Договора ни одна из Сторон письменно не
известит другую о своих намерениях изменить условия Договора или прекратить его действие, то
Договор автоматически продлевается на каждые следующие 12 (двенадцать) месяцев.

9.2. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору должны быть оформлены в
письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

9.3. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с
ним, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения разногласий путем
переговоров, разногласия подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Челябинска.
9.4. Настоящий Договор составлен в двух аутентичных экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон и подписи сторон

Исполнитель:
ООО «Уральская типография»
ИНН 7447228865 КПП  745201001
Р/счет 40702810390790017940 в  филиале
ОАО «ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК» г. Челябинск
БИК 047501779
Кор./счет 30101810400000000779
ОГРН 1137447009963
Юр. и фактический адрес: 454071
г.Челябинск, ул.Героев Танкограда 61А/5
Почтовый адрес: 454048 г. Челябинск, ул.
Блюхера 11В-72
Телефон: 8 (351) 225-21-14

Директор:

                _________________Шикина Н.Е.

    Заказчик:

    Директор:

                          _____________ / /